
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00087/2011

Às 15:19 horas do dia 03 de novembro de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. FELIPE DOS SANTOS JACINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 32822011, Pregão nº 00087/2011. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 91.083,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA MOVIMENTO LTDA EPP , pelo melhor lance de R$ 88.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 82.940,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Confecção de Fotolito

 2 - Confecção de Fotolito

 3 - Confecção de Fotolito

 4 - Confecção de Fotolito

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Confecção de Fotolito

Descrição Complementar: SERVIÇOS DE PROVAS DIGITAL, DE UMA A QUATRO CORES, TAMANHO
48X66CM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 28.333,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA MOVIMENTO LTDA EPP , pelo melhor lance de R$ 27.700,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/10/2011
14:48:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA

MOVIMENTO LTDA EPP, CNPJ/CPF:08220275000142, Melhor lance : R$
27.700,0000

Homologado
03/11/2011
15:19:00

-

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Confecção de Fotolito

Descrição Complementar: SERVIÇOS DE PROVAS DIGITAL, DE UMA A QUATRO CORES, TAMANHO
33X48CM.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 13.750,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA MOVIMENTO LTDA EPP , pelo melhor lance de R$ 18.800,0000 ,
com valor negociado a R$ 13.750,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/10/2011
14:48:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA

MOVIMENTO LTDA EPP, CNPJ/CPF:08220275000142, Melhor lance : R$
18.800,0000, Valor Negociado : R$ 13.750,0000. Motivo: Valor negociado.

Homologado
03/11/2011
15:19:00

-

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Confecção de Fotolito

Descrição Complementar: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CHAPAS - CTP (605X745x0,30mm)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 46.750,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA MOVIMENTO LTDA EPP , pelo melhor lance de R$ 39.500,0000 ,
com valor negociado a R$ 39.490,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/10/2011
14:48:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA

MOVIMENTO LTDA EPP, CNPJ/CPF:08220275000142, Melhor lance : R$
39.500,0000, Valor Negociado : R$ 39.490,0000. Motivo: Ajuste.

Homologado
03/11/2011
15:19:00

-

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Confecção de Fotolito

Descrição Complementar: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CHAPAS - SISTEMA CONVENCIONAL COM
CHAPA DO TRF.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 2.250,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA MOVIMENTO LTDA EPP , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/10/2011
14:48:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA

MOVIMENTO LTDA EPP, CNPJ/CPF:08220275000142, Melhor lance : R$
2.000,0000

Homologado
03/11/2011
15:19:00

-

Fim do documento


